
Veřejná zakázka  

„ZZS PAK – dodávky ochranných pracovních prostředků – 2021-2024 II“ 

ZAPSANÁ  V  OBCHODNÍM REJSTŘÍKU, U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ, ODDÍL PR, VLOŽKA 715 
 
  

 PRŮMYSLOVÁ 450, 530 03 PARDUBICE  E-MAIL: ZZSPAK@ZZSPAK.CZ IČ: 69172196   
 TEL.: +420 466 034 107   FAX: +420 466 034 109               WWW.ZZSPAK.CZ ČÍSLO ÚČTU: 150154582/0300 
                                                             IBAN: CZ19 0300 0000 0001 5015 4582  
     SWIFT: CEKOCZPP                                                                                              

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č.1 

  veřejná zakázka 

„ZZS PAK – dodávky ochranných  
pracovních prostředků – 2021-2024 II“ 

Zadavatel: 
 Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, 
sídlem: Pardubice, Průmyslová 450, PSČ 530 03 
IČ: 69172196 
Zapsaná v OR:  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové pod sp.zn. Pr 715, 
zastoupena: MUDr. Igor Paar, ředitel 
 
 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a dále ve smyslu ustanovení čl. 20 Zadávací 

dokumentace k tomuto zadávacímu řízení obdržel zadavatel níže uvedené dotazy k výše 

uvedené veřejné zakázce.  

Tímto zadavatel, poskytuje níže vysvětlení k této veřejné zakázce na základě položených 

dotazů: 

 

Dotaz č. 1: 
 

 
 

Vysvětlení č. 1 – odpověď na Dotaz č. 1: 
 

Zadavatel k tomuto dotazu tazatele v rámci zadávacích podmínek shora 

uvedené veřejné zakázky tímto sděluje:  

Nápis „Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje“ je možné u bund malých 

velikostí rozložit do tří řádků a to následovně: 

 



Veřejná zakázka  

„ZZS PAK – dodávky ochranných pracovních prostředků – 2021-2024 II“ 

ZAPSANÁ  V  OBCHODNÍM REJSTŘÍKU, U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ, ODDÍL PR, VLOŽKA 715 
 
  

 PRŮMYSLOVÁ 450, 530 03 PARDUBICE  E-MAIL: ZZSPAK@ZZSPAK.CZ IČ: 69172196   
 TEL.: +420 466 034 107   FAX: +420 466 034 109               WWW.ZZSPAK.CZ ČÍSLO ÚČTU: 150154582/0300 
                                                             IBAN: CZ19 0300 0000 0001 5015 4582  
     SWIFT: CEKOCZPP                                                                                              

 

ZDRAVOTNICKÁ 

ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 

PARDUBICKÉHO KRAJE 

 

Dotaz č. 2: 
 

 

 

Vysvětlení č. 2 – odpověď na Dotaz č. 2: 
 

Zadavatel k tomuto dotazu tazatele v rámci zadávacích podmínek shora 

uvedené veřejné zakázky tímto sděluje:  

U položek „Kalhoty celoroční odlehčené a Kalhoty zimní“ zadavatel nepožaduje zapínání 

na zip u zadních pohotovostních kapes. 

 

Dotaz č. 3: 
 

 



Veřejná zakázka  

„ZZS PAK – dodávky ochranných pracovních prostředků – 2021-2024 II“ 

ZAPSANÁ  V  OBCHODNÍM REJSTŘÍKU, U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ, ODDÍL PR, VLOŽKA 715 
 
  

 PRŮMYSLOVÁ 450, 530 03 PARDUBICE  E-MAIL: ZZSPAK@ZZSPAK.CZ IČ: 69172196   
 TEL.: +420 466 034 107   FAX: +420 466 034 109               WWW.ZZSPAK.CZ ČÍSLO ÚČTU: 150154582/0300 
                                                             IBAN: CZ19 0300 0000 0001 5015 4582  
     SWIFT: CEKOCZPP                                                                                              

 

 

Vysvětlení č. 3 – odpověď na Dotaz č. 3: 
 

Zadavatel k tomuto dotazu tazatele v rámci zadávacích podmínek shora 

uvedené veřejné zakázky tímto sděluje:  

Zadavatel umožňuje účastníkům použití materiálu na tvarované a zesílené části kalhot, 

který svou konstrukcí a složením zajistí vyšší odolnost proti průniku tekutin, oděru, 

žmolkování, protržení, pro zajištění vyššího uživatelského komfortu, v souladu čl. 9.2 

zadávací dokumentace: „Dodavatelem nabídnutý předmět plnění (dodávka OOPP) musí 

splňovat zadavatelem vymezené parametry na předmět této veřejné zakázky či případně 

může vykazovat parametry lepší, popř. vyšší, kvalitnější a pro zadavatele výhodnější.“ 

Tyto materiály na místa kalhot s požadavkem na zesílení a v kolenních částech nohavic 

jsou specifikovány v charakteristice předmětu (Příloha č.1) jako materiály doplňkové pro 

tvarované a zesílené části pro každý výrobek oděvu. 

 

Dotaz č. 4: (Tazatelem označen jako druhý dotaz č. 3 
 

 

 

 

 

 

 

 



Veřejná zakázka  

„ZZS PAK – dodávky ochranných pracovních prostředků – 2021-2024 II“ 

ZAPSANÁ  V  OBCHODNÍM REJSTŘÍKU, U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ, ODDÍL PR, VLOŽKA 715 
 
  

 PRŮMYSLOVÁ 450, 530 03 PARDUBICE  E-MAIL: ZZSPAK@ZZSPAK.CZ IČ: 69172196   
 TEL.: +420 466 034 107   FAX: +420 466 034 109               WWW.ZZSPAK.CZ ČÍSLO ÚČTU: 150154582/0300 
                                                             IBAN: CZ19 0300 0000 0001 5015 4582  
     SWIFT: CEKOCZPP                                                                                              

 

  

 

Vysvětlení č. 4 – odpověď na Dotaz č. 4: 
 

Navrhované doplnění tzv. vyšší moci obsahuje velmi široce stanovené podmínky, výluky 

odpovědnosti jako např. epidemie, karanténní opatření, omezení v důsledku rozhodnutí 

orgánu státní moci. S ohledem na současnou situaci a z ohledem na probíhající pandemii 

onemocněním COVID 19 lze tyto výluky očekávat s vysokou pravděpodobností. Zadavatel 

by tedy nepostupoval s péčí dobrého hospodáře, pokud by jako vis major označil situace, 

které velmi pravděpodobně či téměř s určitostí nastanou.  

Doložku vyšší moci tak jak je navrhována nelze akceptovat také proto, že zadavatel je 

poskytovatelem zdravotních služeb, konkrétně přednemocniční neodkladné péče a v době 

epidemie, pandemie, požárů, záplav nebo např. teroristických útoků či nouzového stavu 

jsou jeho nároky na OOPP a jejich obnovu naopak mnohem vyšší než v běžných dnech. 

Takto formulovaná ustanovení o vis major jsou v přímém rozporu s potřebami 

zadavatele, proto není možné je akceptovat. 

 



Veřejná zakázka  

„ZZS PAK – dodávky ochranných pracovních prostředků – 2021-2024 II“ 

ZAPSANÁ  V  OBCHODNÍM REJSTŘÍKU, U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ, ODDÍL PR, VLOŽKA 715 
 
  

 PRŮMYSLOVÁ 450, 530 03 PARDUBICE  E-MAIL: ZZSPAK@ZZSPAK.CZ IČ: 69172196   
 TEL.: +420 466 034 107   FAX: +420 466 034 109               WWW.ZZSPAK.CZ ČÍSLO ÚČTU: 150154582/0300 
                                                             IBAN: CZ19 0300 0000 0001 5015 4582  
     SWIFT: CEKOCZPP                                                                                              

 

 

V Pardubicích, dne 4. 6. 2021 
 
 
 
 
 
 MUDr. Igor Paar, LL.M ředitel 
 Zdravotnická záchranná služba 
 Pardubického kraje 
 
 


		2021-06-07T15:44:04+0200
	Ing. Petr Ledvina




